
令
和
７
年 

７
月
・８
月
合
併
号 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

藤
沢
駅
に
て 

わ
き
雅
昭 

 

氏
と 

 

わき雅昭氏は、平成 20 年に総務省に入省

し、平成 25 年からは神奈川県に赴任し、産業

労働局長を務める等の実績を積んできまし

た。公務員として政策づくりに取り組む一方

で、国民の声を政策に反映したいと、政治の

世界に挑戦し、持続可能な経済成長を訴えま

した。当選を振り返り、「ご期待に全力で応え

るために、結果で示して、神奈川県、日本の

ために全力を尽くす」と意気込みました。 

今回の参議院議員選挙を振り返ると、与党

にとっては大変厳しい審判が下される結果と

なりました。 

自民党推薦で公明党から立候補した佐々木

さやか氏は 57 万票以上を獲得しながらも残念

な結果となり、神奈川選挙区で自公 2 議席を

死守することが出来ず、深く反省をしている

ところです。 

そうした中、わき雅昭氏は神奈川県選挙区

において 722,917 票を獲得し、私の選挙区で

ある藤沢市では 32,246 票、寒川町では 3,192

票の付託を頂きました。  

私も自民党所属の国会議員として、わき氏の応

援で地元を回らせて頂きましたが、何処へ行って

も耳にするのは既存政党に対する厳しい意見や批

判ばかりで、有権者の自民党に対する不信感や不

安感を肌身で感じました。 

自民党も私自身も今回の結果を重く受け止める

とともに、有権者の声に耳を傾け、地道に真っす

ぐに政治活動を続けることで信頼回復に努める決

意をしました。 

 

神奈川県選挙区で、わき雅昭氏が初当選を果たしました。 

 

 



ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

自民党広報板（看板）設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を募

集しております。設置していただける場合は事務所にご連絡

いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかまい

ません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm四方の看板です。ポスター張
替えの際はお声掛けさせていただき
ます。ご不在の場合は改めてお伺い
させていただくか、お手紙をポスト
に投函させていただきます。 

 

 

 

 

星野つよし 参院選を写真で振り返る 

 

                    ←湘南台駅にて、わき雅昭 

氏、神奈川県議会議員、 

藤沢市議会議員、寒川町 

議会議員と共に街頭活動 

を行いました！ 

 

 

↗藤沢駅にて朝のご挨拶をさせていた 

                                                   だきました！行き交う人々へ丁寧に言 

                                                   葉を届けるわき雅昭氏の姿が印象的 

                                                   でした。 

 

 

 

 

 

 

                    ↗江の島にて商店街の皆さま 

↑桜木町駅にて、小泉農林水産大臣とともに。   へご挨拶するわき雅昭氏！  ↗辻堂駅でも街頭活動を行いました。 

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

  

 

 

 

 

党員募集中！ 
 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 
 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 


